
ATTO N. DD 9182 DEL 08/10/2024

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Direzione Operativa Municipi - Ambito 2

  

OGGETTO

Approvazione della graduatoria relativa all'avviso pubblico per la realizzazione di Mercatini di Natale nel
territorio del Municipio 8 nel periodo compreso tra l’01/12/2024 e il 06/01/2025.

Responsabile Procedimento L.241/1990 : Savarese Sonia - Direzione Operativa Municipi - Ambito 2

1



IL DIRETTORE (Direzione Operativa Municipi - Ambito 2)

PREMESSE

• il Consiglio di Municipio 8 con deliberazione n. 2 del 19.01.2022 ha approvato le linee di indirizzo
relative  alla  destinazione  di  risorse  economiche  nell’ambito  delle  funzioni  assegnate  –  Triennio
2022/2024;

• in  ottemperanza  a  quanto  stabilito  dalle  linee  guida  predisposte,  l’Area  Municipi  –  Unità
Coordinamento Municipio 8 ha curato la predisposizione del bando;

• con la  Determinazione Dirigenziale  n.  6981 del  13.08.2024 è  stato approvato lo  schema di  avviso
pubblico per la realizzazione di Mercatini di Natale nel territorio del Municipio 8 nel periodo compreso
tra l’01.12.2024 e il 06.01.2025, con scadenza per la presentazione delle domande il 30 settembre 2024
ore 12:00;

• per  mero  errore  materiale  era  stata  indicata  una  scadenza  diversa  nel  bando  rispetto  a  quanto
determinato il 13.08.2024 con Determinazione Dirigenziale n. 6981, si ritiene pertanto di ritenere valido
il termine più ampio del 30/09/2024;

Considerato che:

alla scadenza del suddetto termine sono pervenute al Protocollo del Municipio 8 le seguenti domande di
partecipazione elencate in ordine di presentazione:

ORD. PROPONENTE PG DATA

1 Associazione Indaco 521 492681 26/09/2024

2 Associazione Arca 495437 27/09/2024

• in data 07/10/2024 il gruppo di lavoro si è riunito per procedere all’apertura delle buste, alla verifica
della  documentazione  prevista  per  la  partecipazione  al  bando,  alla  valutazione  delle  domande  e
all’attribuzione del punteggi;

• contestualmente alla data di adozione del presente atto, sono assolti tutti gli obblighi previsti dagli artt.
26  e  27  del  D.  Lgs.  14  marzo  2013  n.  33  “Riordino  della  disciplina  riguardante  gli  obblighi  di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”.

VISTO

✔ gli articoli 107, 153 c. 5, 183 e 191 del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267;

✔ Il D. Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 e s.m.i.;

✔ Lo Statuto del Comune di Milano;

✔ Il vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Milano;

✔ il vigente Regolamento dei Municipi del Comune di Milano;

✔ La Deliberazione di Giunta Comunale n. 2043 del 17.10.2014 che approva le linee guida per le
modalità di svolgimento dei cosiddetti mercatini natalizi;

✔ la Deliberazione della Giunta Comunale n. 2156 del 01.12.2017 con cui sono state approvate le

2



linee di  indirizzo per  la  realizzazione di  eventi  aggregativi  per  la  valorizzazione del  territorio,
suddividendo gli eventi aggregativi in eventi aggregativi tematici di quartiere ed eventi aggregativi
del periodo natalizio;

✔ la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  314  del  26.03.2021  con  la  quale  si  determinano  le
componenti  tariffarie  ed  i  coefficienti  tipologici  del  comune  per  l'occupazione  spazi  ed  aree
pubbliche e diffusione dei  messaggi pubblicitari  e di  pubbliche affissioni e mercati  comunali e
occupazioni temporanee leggere;

✔ la  deliberazione  della  Giunta  di  Municipio  8  n.  11/2024  dell'08.02.2024  avente  ad  oggetto
"Approvazione  delle  linee  di  indirizzo  per  la  programmazione  e  la  realizzazione  di  eventi
aggregativi  di  quartiere  nell'anno  2024  sul  territorio  del  municipio  8  del  Comune  di  Milano,
mediante  selezione  di  organizzatori  con  procedura  ad  evidenza  pubblica.  Immediatamente
eseguibile. Il presente provvedimento non comporta spesa";

✔ la  Deliberazione  della  Giunta  di  Municipio  8  n.  124  del  01.08.2024  avente  ad  oggetto
"Approvazione delle linee di indirizzo per la realizzazione di mercatini di Natale nel territorio del
Municipio 8 nel periodo compreso tra il 01.12.2024 e il 06.01.2025. Il presente provvedimento non
comporta spesa. Immediatamente eseguibile";

DETERMINA

1. di accogliere le risultanze indicate nel verbale stilato dal gruppo di lavoro il 07/10/2024 riguardante la
valutazione delle domande di partecipazione al bando, di cui all’oggetto, depositato agli atti d’ufficio;

2. di approvare la graduatoria di seguito indicata con i punteggi attribuiti alle proposte pervenute:

N. Partecipanti Località e periodo proposto Punteggio

1 Associazione Arca
Piazza Gramsci dal 01.12.2024

al 06.01.2025
87

2 Associazione Indaco 521
Piazza Gramsci dal 02.12.2024

al 24.12.2024
62

3. di demandare agli Uffici del Municipio 8 gli ulteriori e successivi adempimenti necessari e conseguenti
alla realizzazione dei Mercatini di Natale con l'Associazione risultata prima in graduatoria;

4. di procedere allo scorrimento della graduatoria qualora l'Associazione risultata prima in graduatoria non
presentasse le richieste di occupazione suolo pubblico necessarie alla realizzazione dell'iniziativa stessa;

5. di dare atto che verrà data comunicazione alle associazioni, risultate idonee e collocate nella graduatoria
sopra richiamata, dell'esito della procedura di affidamento dell'iniziativa in oggetto.

 

3



IL DIRETTORE (Direzione Operativa Municipi - Ambito 2)
Gabriella Della Valle (Dirigente Adottante)

4


		2024-10-08T21:50:51+0200
	GABRIELLA DELLA VALLE




